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PRZYJECHALI DO KRAKOWA.

Od dnia 1 do dniu 2 Listojjuda.
Krzcsiinowski Stanisław, Eger A nonina, Cabalski 

Jakób , Zurkowski J a n . udrzywolski Józef ob., Cy
bulska Jnlia ob., Igocki Serafin, Pctraszkiewicz Ka
zimierz ob., Z Polski; — SajolcńSlii Józef, Wisłocki 
Teofil, Grabowski Jan  ob., Swilziński Tytus ob., z 
Galicyi; — AHmanu Leopold, Badenbaeh P io tr, z 
Pruss. :

Wyjechali z Krakowa.

"wierkowski Tomasz ob., Boadaszi wski Jan , Lzic- 
uhonska l i r ,  Iszczenhowa M aria, Jastrzębska Iłlarya 
ob., Kmitowa Salomea ob., do Polski; — Benjbicki 
Ignacy lir., do Galicyi i — W isłocki T eofil, Benay 
Osiar ob.. Ueamann, do Pruss.

Na dniu 16 października r. b. zamianowaną 
została przez Senat Rządzący pani Zuzanna Igo 
ślubu Cięciołowska, powtórnego, Kalinerowa 
akuszerką okręgową z przeznaczeniem nr za
mieszkanie do wsi Czemisbowa.

Wiadomości zagraniczne.

—  Paryż l i  Października, —

Temps zapewnia, źe królowa Krystyna o- 
swiadrzyła ,  ze bez zozwolenia rządu fran
cuski ,o nie oddali się z Paryża.

Z Pan donoszą drogą telegraficzną, że infanl 
don Francisco de Paula w d. 11 przez Oleron 
wyjechał do Jaca.

—  Dnia 15 Października. —  
Krolowa. Krystyna odwi"dzIła wczoraj ro

dzinę królewską. Wszystkie depesze nadcho
dzące z Hiszpanii oddawane są do rąk własnych 
królowej. Ajenci krystynowscy okazują naj- 
większą gorliwość. Pan Oiozaga 'z swojej 
strony n:e jest nieczynnym, bywa on cof.zljn- 
uie u pana Guizot i konfeiencye trwają długo.

N ational i Franęe  utrzymują dziś ze po
wstanie w Hiszpanii miało na celu osadzenie 
xięcia Anmale na tronie hiszpańskim, przez po
łączenie go z królową Izabellą.

Powtarzają tu ,  że dwie proklamacye które 
0’Donnell w ydił do wojska i mieszkańców pro
wincji baskijskich, zostały ułożone w Paryżu 
orze7 panów Martiaez de la Roza, Toreno i
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Ochoa, i źe 0 ’Dońnell zabrał je odjeżdżając z 
Paryża.

Chociaż Moniteur parisien  i M essager 
kilkakrotnie zaprzeczał pogłoskom jakoby infant 
don Francisco de Panlo znalazł trudności ze 
strony francuzkiej, mimo to Indicateur de Bor~ 
deaux  udziela list jednego hiszpana z orszakn 
xięcia, datowany z Pan, w którym tenże ob
szernie opisuje te trudności. Prefekt oświad
czył xięciu, źe dla jego orszaku nie ma ża
dnych przeszkód, ale on sam nie może opuścić 
Francyi, dopóki prefektnra nie otrzyma nowych 
instrukcyi od rządu. To dało powód do dłu
gich dyskusyi których rezultatem było oświad
czenie prefekta źe nie ma wprawdzie rozkazu 
użycia przemocy .względem xięcia, ale nie mo
że pozwolić aby mu dano konie. Na to xiąże 
odpowiedział: »Dobrze więc, pójdziemy pie
szo!® Prefekt oddalił się z uszanowaniem. .Na
jęto kilka koni i postauowiono puścić się w 
drogę. List kończy się tcmi słowy: »Zadna
ofiara nie odstraszy xięcia od wypełnienia po
winności i przyłożenia się do szczęścia ojczy
zny, przez dopomaganie rejentowi do przywró
cenia spokojności którą zdradzieccy i zemsty 
chciwi ludzie zakłócili.

Podług 'M oniteur parisien, rząd prowincyi 
Viltoryi niedozwolił infantowi don Francisco 
pojechać dalej; w skutku tego ndał się tymcza
sowo do Jaca.

Znowu znaczny korpus ma się ndać do 
Afryki, wybierani są na to żołnierze z wszyst

kich pułków. Korpns ten zastąpi kilka pułków 
stojących w Algierze. Rząd stara się utwo
rzyć osobny afrykański korpus i udziela ocho. 
tnikom ważne prerogatywy. Nigdy jeszcze tak 
energicznie uie zajmowano się podbojem Afry
k i ;  a jednak kolonizacya żadnych prawie nie 
czyni postępów.

List z Algieru donosi, aby dać wyobrażenie 
o trudach jakie kolumna która udawała się do 
Milianach ponosić musiała; iż 1800 ludzi było 
chorych albo lak wycieńczonych iż musiano ich 
transportować. 400 znajduje się w szpitalach 
ale między temi mało jest ranionych. Jeden 
kapitan poległ, nważano że arabowie szczegól
niej do oficerów strzelają, co wyjaśnia zwykle 
stosunkowo wielką liczbę poległych i ranionych 
oficerów.

Dywizya ’ wyprawy była na dwie kolumny 
podzielona. Jenerał Lamoriciere wyruszając z 
Mostęganem miał 6500 ludzi. Kolumna jego 
znalazła garnizon w Maseara, w bardzo zado
walającym stanie. Jenerał Lamoriciere zosta
wił tam 120,000 raeyi żywności i powrócił w 
dniu 30 września, nie stoczywszy ani jednej

ważnej utarczki. Podczas gdy Maseara w ten 
sposób zaopatrzoną została, jenerał gubernator 
przybył ku Szelif. Kolumna ta doszła aż do 
Mina, po drodze kilka pokoleń do poddania się 
nakłoniła i kilka szczęśliwych wycieczek wy
konała. Hahemowie chcieli bronić pokoleń mie
szkających na połowie drogi do Tekedcmpt, ale 
prędko zostali odpar^omi. Abd-el-Kader który 
ma swój obóz przy moście na rzece Szelif, wy
siał korpus arlyleryi i piechoty, który jednak 
przybył za późno, i tylko naszą tylną straż 
mógł me co niepokoić. Kolumna która powró
ciła tu w dniu 3, przyprowadziła przeszło 300 
jeńców, a zdobycze w’ ziarnic, bydle i t. d. 
były tak znakomite, źe musiano część na drodze po
zostawić.

— Tunis 29 W rześnia. —
Od niejakiego, czasu wielkie poruszenie pa

nuje w naszym porcie. Okryta angielskie i fran- 
cuzkie uważają się nawzajem i ciągle zapowia
dają blizkjc przybycie eskadry'tureckiej, jeśliby 
takowa istotnie ukazała się, w takim razie zdaje 
nam się, źe starcie byłoby nieochybnem. Zuaj- 
dujące się tu okręta angielskie czekają na inne, 
i zapewnie eskadra francuzka pod admirałem 
Leray, zostanie wzmocnioną.

— Londyn  13 Października. — 
Biegała tu wieść, że sąd w Utyće uznał p. 

Mac Leod niewinnym , ale gmin oburzony tćm 
uwolnieniem rzucił się na niego i zamordował 
go. Dodawano, że w Plymoulli i Falmoulh, 
przygotowują się znaczne urbrojenia, i że w 
razie jeśliby ta wiadomość potwierdziła się, rząd 
angielski postanowił wykonać stosowną manife- 
stacyę. Te pogłoski mogły najwięcej wpłynąć 
na stan giełdy.

— Hiszpania. —
•— Bajonna 12 Października. —

W  dniu 9 zamek Udcales został zajęty przez 
wojsko pod dowództwem brygadyera Egujaguirrc; 
Sautouę zajęła gwardya narodowa z Sl. Andar. 
Tym sposobem oba te miasta oświadczyły się 
przeciw królowej. Jenerałowie Chacon i Ale- 
con, zajmują Burgos dla Espartera. Zuoliane 
stoi w Logrono które także trzyma się zaEspar- 
terew. — W  dniu 7  ukazali się kryslyniści na 
wzgórzach La Dessarga, pod Bergara; stoczyli 
oni walkę 7. wojskiem jenerała Ilurbe. Don 
Łardizabal adjułant jenerała Urbistondo, został 
pod Bergara wzięty w niewolę. Jenerał Alcala 
zajął Aspulia i Villareal; cofnął on się do To- 
lozy gdzie stał jeszcze w dniu 10. Z kassy
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celnej wziął 45,000 ciężkich piasŁróyr na zapła- 
cenie swego wcjska.

Powstanie hiszpańskie wikła się widocznie, 
Powstanie. 0 ’Donnella nie bardzo wzrasta ale 
poruszenie na korzyść królowej Krystyny, or
ganizuje się w kszliilcie gerylasów i wojna do
mowa grozi wybucnnieuiem pod nową'formą. 
Powstanie w Barcelonie zdaje się przybierać 
charakter republikański. Niewiadomo czy wła
dza municypalna oświadczy się za Esparterem 
albo za Krystyną.

—  Dnia  14 Października. —-
W  tej chwili dowiadujemy się, że 0 ’Don- 

nell i jego stronnicy zamknięci w cytadelii Pam- 
pelony zaczynają' cierpieć niedostatek wody.

Journal dej Debats donosi z Madrytu dnia 
9 października. »Esparlero odbywał wczoraj 
przegląd tutejszego garnizonu i podziękował te
muż za okazaną mu wierność. Słychać, źe dziś 
wieczorem mają rozstrzelać 29 osób, które są 
skrompromitowane w ostatnich wypadkach. Mię
dzy niemi ma się znajdować teraźniejszy pod 
sekretarz stanu w wydziale wojny jenerał Nar- 
zagoray.

Tenże-dziennik w liście z Madrytu zawiera 
następujące szczegóły o powstaniu w nocy z 
dnia 7 na 8 b. m, vZdaje się źe oddział który 
uderzył na pałac składał się z 11 kompanii 
pnłku xiężniczki, do których przyłączyła się la 
która tw orzyła straż pałacu, Jedna część rzu
ciła cip wewnątrz pałacu,podczas gdy inni zaj
mowali się osadzeniem wszystkich wchodów. 
C i , którzy zdołali dostać się aź do pokojów 
młodej królowej znaleźli lam niejłrzezwycięźony 
opór ze ■ strony halabardyslów. Obrona była 
zacięta, walczono w salonie królowej w sali 
pjselskiej. Halabardyści bronili z niezrównaną 
energią każdej stopy ziemi, aź do drzwi sy
pialni xiężniczek,i dokąd kule dostawały się, 
W  lej chwili dopiero jenerałowie Diego Leon i 
Concha widząc, źe nie okazuje się w mieście 
poruszenie, którego się spodziewa'!, opuścili 
pałac, a żołnierze rozpierzchli się albo się
Poddali. . . . . .

Wczasie tych waik dwie xiozniczki modliły 
się i wzywały pomocy hrabiny Mina, która sta
rała się je uspokoić. Musiały one ukryć się 
Jtod materacami aby się zabezpieczyć od kul, 
które wpadały do pokoju.

Pan Gonźales który znajdował sięwswojem 
biurze, w pałacu, zatarasował się w swoim gab. j e 
cie którego drzwi powstańcy na próżno usiło
wali wybić.

Nazajutrz tłumnie grom idzono się w pałacu 
aby oglądać zuiszczenie jakie poczyniono w po

kojach, .gdzie jeszcze leżały zwłoki poległych.
W  reszcie zdaje s ię ,  źe spisek wybuchnął 

o 2 dni zapóźno. Zamiast rbzpocząć jednocze
śnie z 0 ’Donnelem w Pnmpelome, chciano cze
kać wiadomości o tamtejszem powodzeniu, w 
mniemaniu, że takowe zrządzi reakcyę w sto
licy i ułatwi wykoaauie planu uprowadzeuia 
xięźniczek. Ale właśnie wiadomości o wypad
kach w Nawarze przeszkodziły im, ocuciły bo
wiem baczuość Espartera. Nie znając właSci- 
wego celu sprzysięźonych, postrzegał on jednak 
wzburzenie sprawione w niektórych pułkach 
przez oficerów przychylnych Krystynie, i przed
sięwziął środki zapobiegające.

Moniteur parisien  zawiera co następuje: 
»Poczta madrycka, która zalegała po dzień 8  b. 
ra. przybyła w dniu 14 przez Zaca do Bajouny. 
Oczekiwano tam potwierdzenia o kaputalacyi Bar
celony. Pogłoska jakoóyEsparlero sam ndawał się z 
wojskiem do prowincyi baskijskich, nie potwier
dza się. Postanowieniem rządu tymczasowego 
w Bilbao, jenerał La Rocha, został mianowany 
jeneralnym komendantem prowincyi Biskai.] W  
prowincyi Alava jenerał Piąuero posunął swoje 
siły aź do Pueble d’Argauzan częścią dla dopo
magania werbunkom, częścią dla uw ażania po
ruszeń wojsk Espartera.

Paryż 18 Października. Messager ogła
sza następujące telegraficzne depesze:

Bajonna 15 października. Podprefek do mi
nistra spraw wewnętrznych. Pampelona nie 
kapitolowała. Jenerał kapitan Ayerbe przybył 
tu w dniu 12 z rana z dwoma batalionami dru
giego pnłku gwardyi z którego prawie wszyscy 
oficerowie oddalili się. Między miastem i cyta- 
de’lą istnieje pewien rodzaj zawicszeuia broni. 
,0'DonnCll opuścił cytadellę‘ w dniu 12 wieczo
rem , aoy się połączyć z Orligozą, który stoi 
na czele 1500 ludzi i z deputacyą prowincyi, 
i przebiega Nawarrę w celu podniecenia ogól
nego powstania. Ma on między 18 i 20 po
wrócić do cytadelii, która tymczasowo bronioną 
jest przez batalion, który rozpoczął powstanie, 
i 200 ochotnikow z Pampelony. W  dniu 11 
deputarya foralna w Borgara postanowiła w y
dać wezwanie mieszkańców do broni i miano
wała fpana Monteron królewskim komisarzem 
z Guipuskoi.

—  R zym  7 Października. —
Kiedy papież przybył wczoraj do PonteMolle, 

rozpoczął się grzmot a Ja ł, a następnie wszyst
kie dzwony miasta, a tych jest nie miało zo
stały w ruch wprawione. Papież wprawdzie 
wysłał przodem gońca, przez którego prosił aby 
go uwolniono od ceremouii przywitania, ale
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wojsko stało juz na Piazza di Popoio i powitało 
go przy prezentowaniu broni wiwatami. Po
wierzchowność J .  S. jest bardzo zaspokajająca 
wesoła. Skoro tylko papież przybył na Monte 
de Cavalo, pospieszył udzielić zgromadzeniu 
ludowi Dłogosław.cństwo. Wieczorem d asio 
było oświetlone. Kolumna przy Ponte MoSle( 
iśe  mogła się oprzeć deszczom które na wielu 
miejscach zmyły malowania. Szkoda pięknych 
pieniędzy które” na nią wydano, można było za 
nie coś trwałego i pięknego wystawić.

—* Feracruz 2  W rześnia, —
Na czele powstania które w Guadalaxara 

wybuchło, stoi jenerał Paredes, kldry żąda aby 
podatek znany pod nazwą Gonsumo, został 
zmniejszony, teraźniejszy rząd oddalony, kon
gres wcelu rewizyi konstytucyi zwołany i aby 
tymczasowo dyktatora wybrano. Jenerał San- 
tana który dowodził w Veracruz i jak  utrzy
mują ma ochotę zostać dyktatorem, oświadczył 
rządowi, żc puiączy się z jenerałem Paredes,- 
jeśli jego sprawiedliwe żądania nie zostaną speł
nionemu W  skutku tego oświadczenia władze 
cywilne w Yeracrnz przystąpiły do powstania, 
i  Sanlana wyruszył w pochód, i.by zająć twier
dzę Pereto, na drodze do Mexyku. Pierwszym

jego krokiem było, zabezpieczyć sobie dochody 
celne i labaczne w Veracruz. Chce on s>ę w 
krotce połączyć z jenerałem Cartazun który do
wodzi znacznym korpusem piechoty i około i 000 
jazdy i  w bliskości Mexyku zamierzał połączyć 
się z jenerałem Paredes. Mniemają iż zwale
nie rządu nie pociągnęłoby za sobą potrzoby 
wielkiego rozlewu krwi, ponieważ powszechny 
entuzyazm objawia się na korzyść tak zwanych pa- 
tryotów. Arisla i finstamente chcieli stanąć 
na czele wojska rządowego , ale poradzono im 
aby się zachowali spokojnie, ponieważ niedo- 
staje pieniędzy i zajęcia dla rządu między lu
dem. Wszystkie ważne miasta na południu o- 
świndczyły się przeciw rządowi.

—■ New York 25 Września. —

Stronnictwo wigowskie po zamknięciu kon
gresu ogłosiło adres, w którym daje do pozna
nia, <ż postanowiło przez iiowe środki zapro
jektować ograniczenie służącego prezydentowi 
veto.

Pan Fox  poseł angielski w Washington miał 
otrzymać instrukeye polecające mu aby natych
miast opuścił Stany Zjednoczone, ieśliby Mao 
Leud został uznany winnym.

D oniesienie irzędowe<
Nro  2827.

T r y b u n a ł  I .  I n s t a n c y i  

W olnego Niepodległego i  ściśle Neutralnego  
M ia ita  Krakowa i  Jego Okręgu.

Gdy w massie Marcymmy z Girtleiów la  
Turyani 2o W ytyszkiewiczowej w Krakowie 
w roku 1S36 zmarłej, znbjduje się w de o- 
zycio aąaowym kwota 139 złp. g i.  12, Try
bunał przeto po wysłuchaniu wniosku u izę- 
du publicznego, wzywa Stanisława i Mar, 
mnę pozostałych wnuków, jak równio w szyst

kich pin w o do rzeczonej massy mieć mogą. 
cych, aby w terminie miesięcy trzech od da
ty ogłoszenia pierwszego i ci ując z stoso- 
wneini dowodami po odbiór kwoty powyższej 
do trybunału  zgłosili s ię , w przeciwnym bo
wiem razie w posiadanie massy tej jako op u 
szczonej skarb publiczny wprowadzony bę
dzie.

Kraków d. 24 października 1841 r.
Sędzia Prezydujący,

D l  DREW ICZ.
(Ir.) Z. Sekretarza Tryb. Brzeziński

Uwiadomienie U karskie.
Sprowadziwszy z Berlina machinę magne

tyczną do leczenia wielu uporczywych i dłu- 
gociągiych chorób w czasach dzisiejszych za 
granicą z skutkiem jak najpomyślniejszym  
tak powszechnie używaną, zawiadamiam ni
niejszym osoby cierpiące na sparaliżowania 
rozmaitych części ciała, fluxie nerwowo, re
umatyzm, podagrę, rozmaite kurcze, trętw.e-

D o n ie s ie n ie  p r jw n tn e .
nia osłabienie wzroku lub słuchu i w ogólno
ści osłabienia nerwów i t. p. choroby, iż 
każdego dnia od godziny 2ej dc le j  po po
łudniu w mieszkaniu swoim przy ulicy Grodz
kiej pod L. 115 ikutków tejże maszyny do
świadczać mogą.

Kraków d. 1 listopada 1841.
Dr. Bierkowski 

(Ir. Professor Uniwer*. Jagell.


